
 

７ 福 高 号 外 

令和７年４月１８日 

関係学校長 

関 係 各 位 

福島県立福島高等学校 

校 長  丹 野 純 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年度 福島県高等学校課題研究中間発表交流会（一次案内） 

 春陽の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に格別のご厚情を賜り、心から御礼申し上げます。 

 さて、本校では令和４年度より文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール研究開発校の第Ⅳ

期指定を受け、「地域発のサイエンスリーダーとして高い探究心を持ち、社会課題を解決できる科学技

術人材の育成」を研究開発課題に各教育プログラムの開発・実践に取り組んでおります。 

現在、各校で総合的な探究の時間において多種多様な課題研究や探究活動が行われています。課題

研究や探究活動の中間発表での交流を通して探究をさらに深める事を目的に、「令和 7年度福島県高等

学校課題研究中間発表交流会」を開催いたします。 

 つきましては、ご多用のところ恐れ入りますが、多くの皆様に中間発表交流会にご参加いただきた

く、案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時   令和７年７月９日（水）１３：１０～１５：００ 

 

２．場 所   福島県立福島高等学校 

〒960-8002 福島県福島市森合町 5番 72号 

 

３．内 容   課題研究や探究活動に関する中間発表での交流を通して、探究を深める。 

        見学だけの参加も可能です。 

 

４．形 式   ポスター発表 

※ポスター（Ａ０：1枚まで）またはスライドを印刷したもの（Ａ４：１６枚まで） 

 

５．申し込み  https://forms.gle/YvFwBJPBKsRGXgp16  

締め切り ６月１１日（水） 

 

 

福島県立福島高等学校 

担当：SSH部主任 菅野陽介 

TEL 024-535-2391 Mail kanno.yosuke@fcs.ed.jp 

https://forms.gle/YvFwBJPBKsRGXgp16

